
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

2008년도  본예산  일반회계   

(단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

기술지원과
500 보조금

510 국고보조금등

국고보조금등

부서:
장  :

관  :

항  : 511

총     계 869,160 918,058 △48,898

기술지원과 869,160 918,058 △48,898  

500 보조금 869,160 918,058 △48,898  

510 국고보조금등 584,862 669,707 △84,845  

511 국고보조금등 584,862 669,707 △84,845  

511-01 국고보조금 570,862 669,707 △98,845  

10,000,000원 =  ○원예활동 생활화 시범사업 10,000

7,500,000원 =  ○환경친화형 병해충 종합관리시범 7,500

20,000,000원 =  ○과수 과학영농기술 보급 20,000

10,000,000원 =  ○과수 생산비절감 기술보급 10,000

10,000,000원 =  ○국내산 딸기 우량묘 생산 10,000

24,000,000원 =  ○화훼직무육성품종보급 24,000

16,000,000원 =  ○온실관리 자동화 시범 16,000

40,000,000원 =  ○화훼수출생산단지시범 40,000

6,632,000원 =  ○벼 병해충 예찰포운영 6,632

6,500,000원 =  ○친환경농업관리실 검정보조 인부임 6,500

1,000,000원 =  ○벼 병해충 진단장비 구입 1,000

1,000,000원 =  ○지도공무원 해외연수 1,000

1,992,000원 =  ○지도공무원 능력개발 여비 1,992

131,823,000원 =  ○토양개량제공급 131,823

43,700,000원 =  ○천적활용 원예작물 해충방제 43,700

16,500,000원 =  ○폐비닐 수거비 지원 16,500

62,000,000원 =  ○친환경농업직접지불 62,000

155,715,000원 =  ○유기질비료 지원사업 155,715

6,500,000원 =  ○친환경농산물 인증활성화사업 6,500

511-02 국가균형특별회계보조금 14,000 0 14,000  

14,000,000원 =  ○푸른들가꾸기 14,000

520 시,도비보조금등 284,298 248,351 35,947  

521 시·도비보조금등 284,298 248,351 35,947  

521-01 시·도비보조금등 284,298 248,351 35,947  

2,500,000원 =  ○친환경농산물 생산단지시범 2,500

1,000,000원 =  ○친환경농산물생산 신기술 투입시범 1,000

3,000,000원 =  ○안전유기농자재 투입 병해충 방제시범 3,000
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

(단위:천원)

기술지원과
500 보조금

520 시,도비보조금등

시·도비보조금등

부서:
장  :

관  :

항  : 521

6,282,000원 =  ○토양개량제공급 6,282

13,110,000원 =  ○천적활용 원예작물 해충방제 13,110

9,175,000원 =  ○푸른들가꾸기 9,175

3,600,000원 =  ○다목적 살포기 공급 3,600

121,341,000원 =  ○유기질비료 지원사업 121,341

2,500,000원 =  ○원예전문가 육성 해외연수 2,500

2,740,000원 =  ○지도공무원 능력개발 해외연수 2,740

1,000,000원 =  ○농촌지도직공무원시험연구기관연수 1,000

10,000,000원 =  ○화훼수출농가 경영컨설팅 지원 10,000

1,500,000원 =  ○내도복고품질쌀 생산시범 1,500

7,500,000원 =  ○고품질벼 건조저장시범 7,500

20,000,000원 =  ○시설채소에너지절감 환경관리 20,000

3,000,000원 =
  ○친환경 수출농산물 생산자율 구동측창 개폐장치

3,000

4,500,000원 =  ○친환경 수출농산물 생산배기열 회수장치 4,500

1,500,000원 =  ○친환경 수출농산물생산 음이온발생장치 1,500

3,000,000원 =  ○친환경 수출농산물생산 초음파그린음악 3,000

6,000,000원 =  ○중앙권취식 자동개폐기 난방비 절감 6,000

6,000,000원 =  ○시설원예 자동제습장치 6,000

3,000,000원 =  ○시설원예 에어믹스 적정환경조성 3,000

4,800,000원 =  ○인터넷 온실경영관리 자동화 4,800

1,800,000원 =  ○양액재배 원예작물 품질향상 1,800

15,000,000원 =  ○조직배양묘 수출딸기 생산단지조성 15,000

5,700,000원 =  ○레일식 자동방제 클레임방지 수출촉진 5,700

7,200,000원 =  ○수출작물 탄산가스농법시범 7,200

2,400,000원 =  ○과수원 부직포설치 친환경과실생산 2,400

1,800,000원 =  ○탑프루트 단감생산단지 1,800

9,000,000원 =  ○경남 자생화식물 상품화 9,000

1,950,000원 =  ○친환경 농산물인증 활성화사업 1,950

600,000원 =  ○천적활용 브랜드포장재 지원사업 600

1,800,000원 =  ○친환경 방제용 희석용기공급 1,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:농업 새기술 보급

세 출 예 산 사 업 명 세 서

기술지원과

4,978,108 4,543,360 434,748

[국       570,862]

[균        14,000]

[도       284,298]

[시     4,108,948]

새기술 보급과 친환경농업 육성

3,934,704 3,661,824 272,880

[국       570,862] 3,661,824

[균        14,000] 3,661,824

[도       284,298] 3,661,824

[시     3,065,544] 3,661,824

농업 새기술 보급

1,874,942 1,496,182 378,760

[국       154,624] 1,496,182

[도       126,440] 1,496,182

[시     1,593,878] 1,496,182

새기술보급사업(국고)

235,000 68,160 166,840

[국       117,500] 68,160

[시       117,500] 68,160

206 재료비

20,000 0 20,000

[국        10,000] 0

[시        10,000] 0

  20,000,000원 * 1개소 =

01  재료비

  ○원예활동 생활화 시범사업

20,000

[국        10,000]

[시        10,000]

20,0000

 20,000

[국        10,000]

[시        10,000]

207 연구개발비

15,000 32,400 △17,400

[국         7,500] 32,400

[시         7,500] 32,400

  5,000,000원 * 3개소 =

03  시험연구비

  ○환경친화형 병해충 종합관리시범

15,000

[국         7,500]

[시         7,500]

△17,40032,400

 15,000

[국         7,500]

[시         7,500]

402 민간자본이전 200,000 35,060 164,940
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:농업 새기술 보급

402 민간자본이전
[국       100,000] 35,060

[시       100,000] 35,060

  20,000,000원 * 1개소 =

  16,000,000원 * 3개소 =

  16,000,000원 * 2개소 =

  80,000,000원 * 1개소 =

  10,000,000원 * 2개소 =

01  민간자본보조

  ○국내산 딸기 우량묘 생산

  ○화훼직무육성품종보급

  ○온실관리 자동화 시범

  ○화훼수출생산단지시범

  ○과수 생산비 절감 기술 보급

200,000

[국        10,000]

[시        10,000]

[국        24,000]

[시        24,000]

[국        16,000]

[시        16,000]

[국        40,000]

[시        40,000]

[국        10,000]

[시        10,000]

164,94035,060

 20,000

[국        10,000]

[시        10,000]

 48,000

[국        24,000]

[시        24,000]

 32,000

[국        16,000]

[시        16,000]

 80,000

[국        40,000]

[시        40,000]

 20,000

[국        10,000]

[시        10,000]

영농현장 연구활동 지원(국고)

68,264 44,724 23,540

[국        34,132] 44,724

[시        34,132] 44,724

101 인건비

21,400 28,482 △7,082

[국        10,700] 28,482

[시        10,700] 28,482

  8,400,000원 =

  13,000,000원 =

10  기간제근로자등보수

  ○벼 병해충 예찰포운영 인부임

  ○친환경농업관리실 검정보조 인부임

21,400

[국         4,200]

[시         4,200]

[국         6,500]

[시         6,500]

△7,08228,482

 8,400

[국         4,200]

[시         4,200]

 13,000

[국         6,500]

[시         6,500]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:농업 새기술 보급

207 연구개발비

44,864 12,242 32,622

[국        22,432] 12,242

[시        22,432] 12,242

4,864,000원 =

  40,000,000원 * 1개단지 =

03  시험연구비

  ○벼 병해충 예찰포 설치운영

  ○과수 과학영농기술 보급

44,864

[국         2,432]

[시         2,432]

[국        20,000]

[시        20,000]

32,62212,242

4,864

[국         2,432]

[시         2,432]

 40,000

[국        20,000]

[시        20,000]

405 자산취득비

2,000 4,000 △2,000

[국         1,000] 4,000

[시         1,000] 4,000

2,000,000원 =

01  자산및물품취득비

  ○벼 병해충 진단장비 구입

2,000

[국         1,000]

[시         1,000]

△2,0004,000

2,000

[국         1,000]

[시         1,000]

농업전문인력 양성(국고)

5,984 1,000 4,984

[국         2,992] 1,000

[시         2,992] 1,000

202 여비

5,984 0 5,984

[국         2,992] 0

[시         2,992] 0

3,984,000원 =

2,000,000원 =

01  국내여비

  ○지도공무원 능력개발 여비

03  국외여비

  ○지도공무원 해외연수

3,984

[국         1,992]

[시         1,992]

2,000

[국         1,000]

[시         1,000]

3,9840

3,984

[국         1,992]

[시         1,992]

2,0000

2,000

[국         1,000]

[시         1,000]

농업인력 능력개발 지원(도비) 12,480 0 12,480
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:농업 새기술 보급

농업인력 능력개발 지원(도비)
[도         6,240] 0

[시         6,240] 0

202 여비

12,480 0 12,480

[도         6,240] 0

[시         6,240] 0

  2,000,000원 =

5,000,000원 =

  5,480,000원 =

01  국내여비

  ○농촌지도직 공무원 시험연구기관 연수

03  국외여비

  ○원예전문가 육성 해외연수

  ○지도공무원 능력개발 해외연수

2,000

[도         1,000]

[시         1,000]

10,480

[도         2,500]

[시         2,500]

[도         2,740]

[시         2,740]

2,0000

 2,000

[도         1,000]

[시         1,000]

10,4800

5,000

[도         2,500]

[시         2,500]

 5,480

[도         2,740]

[시         2,740]

기술보급 시범사업(도비)

301,200 99,400 201,800

[도       120,200] 99,400

[시       181,000] 99,400

202 여비

4,000 0 4,000

[도         2,000] 0

[시         2,000] 0

  4,000,000원 =

03  국외여비

  ○화훼수출농가 경영컨설팅 지원

4,000

[도         2,000]

[시         2,000]

4,0000

 4,000

[도         2,000]

[시         2,000]

207 연구개발비

36,000 27,000 9,000

[도        15,000] 27,000

[시        21,000] 27,000

  5,000,000원 * 1개소 =

03  시험연구비

  ○친환경농산물 생산단지시범

36,000

[도         2,500]

9,00027,000

 5,000

[도         2,500]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:농업 새기술 보급

  1,000,000원 * 2개소 =

  10,000,000원 =

  5,000,000원 * 1개소 =

  14,000,000원 * 1개소 =

  ○안전농산물생산 신기술 투입시범

  ○친환경 유기농자재 투입 병해충 방제시범

  ○내도복 고품질쌀 생산시범

  ○화훼수출농가 경영컨설팅 지원

[시         2,500]

[도         1,000]

[시         1,000]

[도         3,000]

[시         7,000]

[도         1,500]

[시         3,500]

[도         7,000]

[시         7,000]

[시         2,500]

 2,000

[도         1,000]

[시         1,000]

 10,000

[도         3,000]

[시         7,000]

 5,000

[도         1,500]

[시         3,500]

 14,000

[도         7,000]

[시         7,000]

301 일반보상금

2,000 0 2,000

[도         1,000] 0

[시         1,000] 0

  2,000,000원 =

10  행사실비보상금

  ○화훼수출농가 경영컨설팅 지원

2,000

[도         1,000]

[시         1,000]

2,0000

 2,000

[도         1,000]

[시         1,000]

402 민간자본이전

259,200 72,400 186,800

[도       102,200] 72,400

[시       157,000] 72,400

  20,000,000원 * 1개소 =

  40,000,000원 * 1개소 =

01  민간자본보조

  ○고품질 벼 건조저장 시범

  ○시설채소에너지절감 환경관리

259,200

[도         7,500]

[시        12,500]

[도        20,000]

[시        20,000]

186,80072,400

 20,000

[도         7,500]

[시        12,500]

 40,000

[도        20,000]

[시        20,000]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:농업 새기술 보급

  4,000,000원 * 2개소 =

  4,000,000원 * 3개소 =

  4,000,000원 * 1개소 =

  4,000,000원 * 2개소 =

  16,000,000원 * 1개소 =

  8,000,000원 * 2개소 =

  8,000,000원 * 1개소 =

  12,800,000원 * 1개소 =

  4,800,000원 * 1개소 =

  40,000,000원 * 1개소 =

  ○친환경 수출농산물 생산자율 구동측창 개
    폐장치

  ○친환경 수출농산물 생산배기열 회수장치

  ○친환경 수출농산물생산 음이온발생장치

  ○친환경 수출농산물생산 초음파그린음악

  ○중앙권취식 자동개폐 난방비절감

  ○시설원예 자동제습장치

  ○시설원예 에어믹스 적정환경조성

  ○인터넷 온실경영관리 자동화

  ○양액재배 원예작물 품질향상

  ○조직배양묘 수출딸기 생산단지조성

[도         3,000]

[시         5,000]

[도         4,500]

[시         7,500]

[도         1,500]

[시         2,500]

[도         3,000]

[시         5,000]

[도         6,000]

[시        10,000]

[도         6,000]

[시        10,000]

[도         3,000]

[시         5,000]

[도         4,800]

[시         8,000]

[도         1,800]

[시         3,000]

[도        15,000]

[시        25,000]

 8,000

[도         3,000]

[시         5,000]

 12,000

[도         4,500]

[시         7,500]

 4,000

[도         1,500]

[시         2,500]

 8,000

[도         3,000]

[시         5,000]

 16,000

[도         6,000]

[시        10,000]

 16,000

[도         6,000]

[시        10,000]

 8,000

[도         3,000]

[시         5,000]

 12,800

[도         4,800]

[시         8,000]

 4,800

[도         1,800]

[시         3,000]

 40,000

[도        15,000]

[시        25,000]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:농업 새기술 보급

  15,200,000원 * 1개소 =

  6,400,000원 * 3개소 =

  6,400,000원 * 1개소 =

  4,800,000원 * 1개소 =

  24,000,000원 * 1개소 =

  ○레일식 자동방제 클레임방지 수출촉진

  ○수출작물 탄산가스농법시범

  ○과수원 부직포설치 친환경과실생산

  ○탑프루트 단감생산단지

  ○경남 자생식물 상품화

[도         5,700]

[시         9,500]

[도         7,200]

[시        12,000]

[도         2,400]

[시         4,000]

[도         1,800]

[시         3,000]

[도         9,000]

[시        15,000]

 15,200

[도         5,700]

[시         9,500]

 19,200

[도         7,200]

[시        12,000]

 6,400

[도         2,400]

[시         4,000]

 4,800

[도         1,800]

[시         3,000]

 24,000

[도         9,000]

[시        15,000]

식량작물 품질향상 기술 보급 110,700 138,925 △28,225

201 일반운영비 8,600 10,500 △1,900

  100원 * 4,000부 * 10회 =

  60,000원 * 5매 =

1,000,000원 =

300,000원 =

3,000,000원 =

01  사무관리비

  ○식량작물 재배기술 홍보 리플릿 유인

  ○고품질 쌀생산 홍보 현수막

  ○벼 병해충방제 예찰 급식비

02  공공운영비

  ○벼생육상황조사 PDA통신비

  ○농업기상관측 장비 유지비

5,300

3,300

△2,2007,500

 4,000

 300

1,000

3003,000

300

3,000

202 여비 4,500 4,200 300

  4,500,000원 =

01  국내여비

  ○식량작물 새기술보급 업무추진 여비

4,500 3004,200

 4,500

203 업무추진비 500 2,000 △1,500

  500,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○고품질 쌀 생산 영농지도 업무추진비

500 △1,5002,000

 500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:농업 새기술 보급

207 연구개발비 15,000 17,125 △2,125

  2,000,000원 * 2개소 =

  3,000,000원 * 2개소 =

  5,000,000원 * 1개소 =

03  시험연구비

  ○벼 질소 표준 시비량 실천시범

  ○벼 저항성 잡초 방제시범

  ○내도복 고품질 쌀 생산시범

15,000 △2,12517,125

 4,000

 6,000

 5,000

301 일반보상금 2,100 1,000 1,100

  5,000원 * 55명 * 4회 =

  50,000원 * 10명 * 2회 =

10  행사실비보상금

  ○벼 생력재배 연구회 회의 참석 보상

  ○식량작물 중앙, 도단위 전문기술 연찬보
    상

2,100 1,1001,000

 1,100

 1,000

402 민간자본이전 80,000 86,400 △6,400

  5,000,000원 * 2개소 =

  5,000,000원 * 2개소 =

  10,000,000원 * 3개소 =

  500,000원 * 60톤 =

01  민간자본보조

  ○돌발(문제) 벼 병해충 체계방제 시범

  ○벼 신품종 증식포 운영

  ○가공감자 생력재배 시범

  ○봄감자 보급종외 부족분 차액금 지원

80,000 △6,40086,400

 10,000

 10,000

 30,000

 30,000

친환경농업 관리실 운영 38,068 173,402 △135,334

101 인건비 18,468 4,242 14,226

  39,400원 * 2명 * 21일 * 8월 =

39,400원 * 2명 * 35주 =

  39,400원 * 2명 * 1일 * 8월 * 1.5 =

16,943,000원 * 9% =

10  기간제근로자등보수

  ○친환경농업관리실 검정보조 인부임

    －기 본 금

    －유급휴일수당

    －휴일근무수당

    －4대보험료

18,468 14,2264,242

18,468

 13,239

2,758

 946

1,525

201 일반운영비 4,600 4,300 300

  300,000원 * 2회 =

  4,000,000원 =

02  공공운영비

  ○친환경농업관리실 폐액처리 수수료

  ○친환경농업관리실 장비유지 및 수리(ICP
    외35종)

4,600 3004,300

 600

 4,000

207 연구개발비 15,000 5,860 9,140

03  시험연구비 15,000 9,1405,860
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:농업 새기술 보급

  88,000원 * 50통 =

  1,000,000원 * 1대 * 2회 =

300,000원 * 1대 * 2회 =

  8,000,000원 =

  ○친환경농업관리실 가스구입(아르곤)

  ○친환경농업관리실 증류수기 필터교환

    －초순수 증류수

    －순수 증류수

  ○친환경농업관리실 시약 및 기자재 구입

 4,400

2,600

 2,000

600

 8,000

고품질 채소 생산 기술 보급 428,330 346,600 81,730

201 일반운영비 3,200 4,700 △1,500

  60,000원 * 5매 =

  300,000원 * 3종 =

  100,000원 * 10명 =

1,000,000원 =

01  사무관리비

  ○채소 전문기술교육 현수막 제작

  ○채소 전문기술교육 교재 제작

  ○전문기술 교육 강사수당

  ○원예작물 업무추진 급식비

3,200 △1,5004,700

 300

 900

 1,000

1,000

202 여비 3,500 3,500 0

  3,500,000원 =

01  국내여비

  ○원예작물 기술보급 업무추진 여비

3,500 3,500

 3,500

203 업무추진비 500 0 500

  500,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○원예작물 시책추진 업무추진비

500 5000

 500

207 연구개발비 10,000 28,000 △18,000

  5,000,000원 * 1개소 =

  5,000,000원 * 1개소 =

03  시험연구비

  ○시설채소 고온극복 시범

  ○시설하우스 제습장치 설치

10,000 △18,00028,000

 5,000

 5,000

301 일반보상금 5,130 2,400 2,730

  5,000원 * 50명 * 6회 =

  50,000원 * 5명 * 4회 =

  100,000원 * 20명 =

  5,000원 * 42명 * 3회 =

10  행사실비보상금

  ○수출채소 생산기술 교육 참석 보상

  ○채소 신기술보급 평가회 참석자 보상

  ○딸기연구회 선진지 벤치마킹

  ○딸기연구회 과제교육 참석

5,130 2,7302,400

 1,500

 1,000

 2,000

 630

402 민간자본이전 406,000 308,000 98,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:농업 새기술 보급

  16,000,000원 * 5개소 =

  6,400,000원 * 5개소 =

  18,000,000원 * 1개소 =

  80,000,000원 * 1개소 =

  3,600,000원 * 5개소 =

  120,000,000원 * 1개소 =

  48,000,000원 * 1개소 =

  5,000,000원 * 2개소 =

01  민간자본보조

  ○시설원예 에너지절감 시범

  ○시설원예 재해 자동 경보시스템 설치

  ○철분제거장치 설치

  ○채소 수확후 상품성 향상 시범

  ○폐비닐 수거 노력절감 시범

  ○딸기연구회 활동회원 인센티브 사업

  ○내재해형 비닐하우스 모델 설치

  ○시설채소 연작장해 경감 종합 기술 투입

406,000 98,000308,000

 80,000

 32,000

 18,000

 80,000

 18,000

 120,000

 48,000

 10,000

화훼 경쟁력 제고 기술 보급 117,700 100,400 17,300

201 일반운영비 1,500 0 1,500

  60,000원 * 5매 =

  300,000원 * 2종 =

  100,000원 * 6회 =

01  사무관리비

  ○화훼 전문기술교육 현수막 제작

  ○화훼 전문기술교육 교재제작

  ○화훼 전문기술교육 강사수당

1,500 1,5000

 300

 600

 600

207 연구개발비 4,500 4,400 100

  50,000원 * 3종 * 30명 =

03  시험연구비

  ○장미 수경재배연구회원 근활력 증진제 지
    원

4,500 1004,400

 4,500

301 일반보상금 4,700 5,000 △300

  5,000원 * 50명 * 6회 =

  50,000원 * 5명 * 5회 =

  50,000원 * 30명 * 1회 =

  5,000원 * 30명 * 3회 =

10  행사실비보상금

  ○화훼 생산기술 교육 참석자 보상

  ○화훼 신기술보급 평가회 참석자 보상

  ○장미수경재배연구회 선진지견학 참석보상

  ○화훼 연구회 과제교육 참석

4,700 △3005,000

 1,500

 1,250

 1,500

 450

402 민간자본이전 104,000 91,000 13,000

  8,000,000원 * 1개소 =

01  민간자본보조

  ○시설원예 에어믹스 적정환경조성 시범

104,000 13,00091,000

 8,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:농업 새기술 보급

  4,000,000원 * 2개소 =

  8,000,000원 * 3개소 =

  18,000,000원 * 1개소 =

  10,000,000원 * 1개소 =

  18,000,000원 * 2개소 =

  ○연소식 탄산가스 발생기 설치시범

  ○무기포 산소용해장치설치 시범

  ○국내육성 장미 신품종접삽묘 재배시범

  ○수출국화 무적심 재배시범

  ○국화 우량묘 생산 전용육묘장 시범

 8,000

 24,000

 18,000

 10,000

 36,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

  1,000,000원 * 3종 =

01  자산및물품취득비

  ○현장 컨설팅용 기자재 구입

3,000 3,0000

 3,000

잔류농약 분석실 운영 41,237 31,267 9,970

101 인건비 9,235 0 9,235

  39,400원 * 21일 * 8월 * 1명 =

  39,400원 * 35주 * 1명 =

  39,400원 * 1일 * 8월 * 1.5 * 1명 =

8,472,000원 * 9% * 1명 =

10  기간제근로자등보수

  ○잔류농약분석실 보조인부임

    －기 본 금

    －유급휴일근무수당

    －휴일근무수당

    －4대보험료

9,235 9,2350

9,235

 6,620

 1,379

 473

763

201 일반운영비 2,000 0 2,000

  2,000,000원 =

02  공공운영비

  ○잔류농약분석실 장비유지 및 수리(GC외 3
    8종)

2,000 2,0000

 2,000

202 여비 1,000 0 1,000

  1,000,000원 =

01  국내여비

  ○잔류농약 안전성 분석장비운영 특별교육
    여비

1,000 1,0000

 1,000

207 연구개발비 29,002 27,267 1,735

  700,000원 * 1대 =

  3,500,000원 =

  250,000원 * 30종 =

  6,000,000원 =

03  시험연구비

  ○잔류농약분석실 초순수제조기 필터 교환

  ○잔류농약분석실 가스구입(질소 외 4종)

  ○잔류농약분석실 농약 표준품 구입

  ○잔류농약분석실 분석용 용매구입(헥산 외
    5종)

29,002 1,73527,267

 700

 3,500

 7,500

 6,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:농업 새기술 보급

  4,000,000원 =

  537,750원 * 8종 =

  3,000,000원 =

  ○잔류농약분석실 시약구입 (플로리실 외 4
    종)

  ○잔류농약분석실 실험용 자재 구입

  ○잔류농약분석실 GC 소모품 구입(NPD 비드
    외 9종)

 4,000

 4,302

 3,000

고품질 과실 생산 기술 지원 113,670 48,000 65,670

201 일반운영비 2,700 0 2,700

  55,000원 * 20매 =

60,000원 * 5개 =

  3,000원 * 100부 =

  100,000원 * 10명 =

01  사무관리비

  ○고품질 과실생산 기술교육 홍보 현수막
    제작

  ○과수 시범사업 표찰제작

  ○고품질 과실생산 종합평가 자료 유인

  ○과수 전문기술 교육강사 수당

2,700 2,7000

 1,100

300

 300

 1,000

202 여비 2,100 0 2,100

  2,100,000원 =

01  국내여비

  ○과수 기술보급 업무추진 여비

2,100 2,1000

 2,100

206 재료비 2,000 0 2,000

  500,000원 * 4종 =

01  재료비

  ○과수, 전략작목, 금병공원 관리 재료구입

2,000 2,0000

 2,000

207 연구개발비 9,000 12,000 △3,000

  3,000,000원 * 3개소 =

03  시험연구비

  ○고품질 안전과실 생산기술시범

9,000 △3,00012,000

 9,000

301 일반보상금 4,970 3,000 1,970

  50,000원 * 50명 * 1회 =

  5,000원 * 60명 * 4회 =

  5,000원 * 100명 * 1회 =

  5,000원 * 11명 * 4회 =

  50,000원 * 11명 * 1회 =

10  행사실비보상금

  ○품목별(과수) 연구회 선진지 견학 참석보
    상

  ○품목별(과수) 연구회 연찬 참석 보상

  ○고품질 과실 안정생산기술 종합평가 참석
    보상

  ○탑프루트(Top Fruit) 단감 시범농가 교육
    및 현장컨설팅 참석 보상

  ○탑프루트(Top Fruit) 단감 시범사업 중앙
    종합평가회 참석 보상

4,970 1,9703,000

 2,500

 1,200

 500

 220

 550

402 민간자본이전 92,900 33,000 59,900

01  민간자본보조 92,900 59,90033,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:농업 새기술 보급

  20,000,000원 * 1개단지 =

  4,000,000원 * 2개소 * 80% =

  11,000,000원 * 1개소 =

  3,000,000원 * 3개소 =

  20,000,000원 * 2개소 * 60% =

  15,000,000원 * 3개소 * 50% =

  ○단감 친환경생산 종합기술보급

  ○산지과원 유해조수 방지시설 설치

  ○저장단감 신선도유지제 투입(50ha)

  ○수출단지 선도수출농가 검역관리 시범

  ○생력화를 위한 과원 리모델링 사업

  ○수출단감 운반상자 지원

 20,000

 6,400

 11,000

 9,000

 24,000

 22,500

성장전략 품목 육성 402,309 409,399 △7,090

101 인건비 9,072 81,443 △72,371

31,700원 * 1명 *  200일 =

31,700원 * 1명 * 40주 =

  31,700원 * 1일 * 10월 * 1.5 =

  2,000원 * 1명 * 90일 =

  80,000원 * 1명 =

8,084,000원 * 9% =

10  기간제근로자등보수

  ○장군차 시범포 및 삽목상  시설관리 인부
    임

    －기 본 금

    －유급휴일수당

    －휴일근무수당

    －시범포 및 삽목상 관리원 간식구입

    －일시사역인부 피복 및 안전화 구입

    －4대보험료

9,072 △72,37181,443

 9,072

6,340

1,268

 476

 180

 80

728

201 일반운영비 4,875 1,000 3,875

  3,000원 * 200부 =

2,000,000원 =

  100,000원 * 10회 =

  55,000원 * 5매 =

  1,000,000원 =

01  사무관리비

  ○성장전략품목교육 교재유인

  ○장군차 홍보물 제작

  ○산딸기, 장군차 기술교육 강사수당

  ○성장전략품목 교육 홍보 현수막 제작

  ○산딸기, 장군차 육성 업무추진 급식비

4,875 3,8751,000

 600

2,000

 1,000

 275

 1,000

202 여비 1,000 0 1,000

  1,000,000원 =

01  국내여비

  ○성장전략품목 육성 업무추진여비

1,000 1,0000

 1,000

203 업무추진비 500 0 500

03  시책추진업무추진비 500 5000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:농업 새기술 보급

  500,000원 =
  ○성장전략품목 시책추진 업무추진비

 500

207 연구개발비 8,000 35,000 △27,000

  2,000,000원 * 5개소 * 60% =

  1,000,000원 * 2개소 =

03  시험연구비

  ○산딸기 친환경 품질인증품 생산

  ○산딸기 문제병해충 방제시범

8,000 △27,00035,000

 6,000

 2,000

301 일반보상금 7,550 2,100 5,450

  50,000원 * 30명 * 1회 =

  5,000원 * 70명 * 3회 =

  1,000,000원 * 5회 =

10  행사실비보상금

  ○장군차 재배농가 선진지 벤치마킹

  ○성장전략품목 기술교육 참석보상금

  ○장군차 소비확대를 위한 그린투어리즘 시
    범

7,550 5,4502,100

 1,500

 1,050

 5,000

307 민간이전 167,312 161,956 5,356

  68,400원 * 30일 * 6월 =

  6,000원 * 5,000set * 50% =

  40,000,000원 * 1회 =

  2,000,000원 * 10개소 * 50% =

  2,000,000원 * 5회 =

3,000,000원 * 5회 =

5,000,000원 * 3종 =

500원 * 100,000주  =

02  민간경상보조

  ○제다공장 기술자 실비 보상

  ○장군차 차통 및 쇼핑백 제작

  ○차문화 행사 및 홍보마케팅

    －가야차문화 한마당

    －전통찻집 지정운영

    －시음 및 홍보행사참가

  ○명차생산 및 차인육성

    －제다실습 학교운영

    －브랜드개발

  ○장군차 묘목 보급

167,312 5,356161,956

 12,312

 15,000

60,000

 40,000

 10,000

 10,000

30,000

15,000

15,000

50,000

401 시설비및부대비 60,000 74,900 △14,900

  3,000,000원 * 3개소 * 2회 =

700,000원 * 10개소 =

  15,000,000원 * 1개소 =

  1,000원 * 20,000주 =

04  시설비

  ○장군차 자생군락지 정비

  ○장군차 정통성 확보사업

    －표준수 지정

    －모주포 조성(2,336㎡)

    －자생군락지 묘목식재

60,000 △14,90074,900

 18,000

42,000

7,000

 15,000

 20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:농업 새기술 보급

402 민간자본이전 144,000 45,000 99,000

  5,000,000원 * 6개소 =

  6,000,000원 * 3동 =

  4,000,000원 * 30동 * 60% =

  3,000,000원 * 10개소 * 0.8 =

01  민간자본보조

  ○기존차밭 재정비 및 무농약 품질인증

  ○산딸기 소형예냉고 설치지원

  ○산딸기 비가림 시설 재배

  ○산딸기 전정파쇄목 퇴비화 사업

144,000 99,00045,000

 30,000

 18,000

 72,000

 24,000

친환경농업 육성

2,059,762 2,165,642 △105,880

[국       416,238] 2,165,642

[균        14,000] 2,165,642

[도       157,858] 2,165,642

[시     1,471,666] 2,165,642

토양개량제보조(국고)

175,598 324,531 △148,933

[국       131,823] 324,531

[도         6,282] 324,531

[시        37,493] 324,531

402 민간자본이전

175,598 324,531 △148,933

[국       131,823] 324,531

[도         6,282] 324,531

[시        37,493] 324,531

175,598,000원 =

01  민간자본보조

  ○토양개량제 공급

175,598

[국       131,823]

[도         6,282]

[시        37,493]

△148,933324,531

175,598

[국       131,823]

[도         6,282]

[시        37,493]

원예작물 천적 해충방제(국고)

87,400 102,056 △14,656

[국        43,700] 102,056

[도        13,110] 102,056

[시        30,590] 102,056

402 민간자본이전

87,400 102,056 △14,656

[국        43,700] 102,056

[도        13,110] 102,056

[시        30,590] 102,056
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:친환경농업 육성

  87,400,000원 =

01  민간자본보조

  ○천적활용 원예작물 해충방제사업

87,400

[국        43,700]

[도        13,110]

[시        30,590]

△14,656102,056

 87,400

[국        43,700]

[도        13,110]

[시        30,590]

폐비닐 수거비 지원(국고)
16,500 72,000 △55,500

[국        16,500] 72,000

301 일반보상금
16,500 72,000 △55,500

[국        16,500] 72,000

16,500,000원 =

12  기타보상금

  ○폐비닐 수거비 지원

16,500

[국        16,500]

△55,50072,000

16,500

[국        16,500]

친환경농업 직접지불(국고)
62,000 93,000 △31,000

[국        62,000] 93,000

301 일반보상금
62,000 93,000 △31,000

[국        62,000] 93,000

62,000,000원 =

12  기타보상금

  ○친환경농업 직접지불

62,000

[국        62,000]

△31,00093,000

62,000

[국        62,000]

지역특화사업(국고)

44,500 233,440 △188,940

[균        14,000] 233,440

[도         9,175] 233,440

[시        21,325] 233,440

402 민간자본이전

44,500 228,000 △183,500

[균        14,000] 228,000

[도         9,175] 228,000

[시        21,325] 228,000

44,500,000원 =

01  민간자본보조

  ○푸른들 가꾸기(260ha)

44,500

[균        14,000]

[도         9,175]

[시        21,325]

△183,500228,000

44,500

[균        14,000]

[도         9,175]

[시        21,325]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:친환경농업 육성

친환경농업 실천지원사업(도비)

18,400 25,000 △6,600

[도         6,000] 25,000

[시        12,400] 25,000

402 민간자본이전

18,400 25,000 △6,600

[도         6,000] 25,000

[시        12,400] 25,000

500,000원 * 24대 =

  1,600,000원 =

  4,800,000원 =

01  민간자본보조

  ○다목적 살포기 공급

  ○천적활용 브랜드포장재 지원사업

  ○친환경방제용 희석용기 공급

18,400

[도         3,600]

[시         8,400]

[도           600]

[시         1,000]

[도         1,800]

[시         3,000]

△6,60025,000

12,000

[도         3,600]

[시         8,400]

 1,600

[도           600]

[시         1,000]

 4,800

[도         1,800]

[시         3,000]

유기질비료 지원사업(국고)

485,364 462,145 23,219

[국       155,715] 462,145

[도       121,341] 462,145

[시       208,308] 462,145

402 민간자본이전

485,364 462,145 23,219

[국       155,715] 462,145

[도       121,341] 462,145

[시       208,308] 462,145

485,364,000원 =

01  민간자본보조

  ○유기질비료 지원사업

485,364

[국       155,715]

[도       121,341]

[시       208,308]

23,219462,145

485,364

[국       155,715]

[도       121,341]

[시       208,308]

친환경 쌀 생산단지 조성 210,000 130,000 80,000

402 민간자본이전 210,000 130,000 80,000

01  민간자본보조 210,000 80,000130,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:친환경농업 육성

  200,000,000원 =

  10,000,000원 =

  ○친환경농법 쌀 생산단지조성 (200ha)

  ○친환경 O&B 농법 재배 시범 (5.5ha)

 200,000

 10,000

친환경농업 육성 467,000 132,600 334,400

201 일반운영비 5,700 1,500 4,200

  100원 * 4,000부 * 5회 =

  300,000원 * 4종 =

  60,000원 * 5매 =

  1,000,000원 =

  100,000원 * 12회 =

01  사무관리비

  ○친환경농산물생산기술 홍보 리플릿 유인

  ○친환경농산물생산 교육 교재

  ○친환경농산물 교육, 홍보 현수막 제작

  ○친환경농업육성 업무추진 급식비

  ○친환경농산물 생산기술 교육 강사수당

5,700 4,2001,500

 2,000

 1,200

 300

 1,000

 1,200

202 여비 2,100 2,100 0

  2,100,000원 =

01  국내여비

  ○친환경농업 육성 업무추진 여비

2,100 2,100

 2,100

203 업무추진비 500 0 500

  500,000원 =

03  시책추진업무추진비

  ○친환경농업육성 시책추진 업무추진비

500 5000

 500

301 일반보상금 208,700 19,000 189,700

  50,000원 * 40명 * 1회 =

  50,000원 * 40명 * 1회 =

  5,000원 * 100명 * 4회 =

  31,000,000원 =

  100,000,000원 =

  56,700,000원 =

  300,000원 * 50건 =

10  행사실비보상금

  ○친환경농업교육 참석 선진지 견학보상

  ○천적활용농가 벤치마킹 참석 보상

  ○친환경농업 실천교육 참석 보상

12  기타보상금

  ○친환경농업직접지불(국비*50%)

  ○친환경농산물(과채, 특작) 생산 장려금

  ○폐비닐 수거비 지원(1,200톤)

  ○친환경인증 검사비 지원

6,000

202,700

2,0004,000

 2,000

 2,000

 2,000

187,70015,000

 31,000

 100,000

 56,700

 15,000

402 민간자본이전 250,000 110,000 140,000

01  민간자본보조 250,000 140,000110,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:새기술 보급과 친환경농업 육성
단위:친환경농업 육성

50,000,000원 =

  30,000,000원 =

  170,000,000원 =

  ○푸른들가꾸기사업(480ha)

  ○녹비작물 재배단지 조성(550ha)

  ○친환경농업 시설개보수 및 장비지원

50,000

 30,000

 170,000

지력증진농가 지원사업 480,000 590,870 △110,870

301 일반보상금 480,000 590,870 △110,870

480,000,000원 =

12  기타보상금

  ○지력증진농가 지원사업

480,000 △110,870590,870

480,000

친환경농산물인증 활성화사업(국고)

13,000 0 13,000

[국         6,500] 0

[도         1,950] 0

[시         4,550] 0

301 일반보상금

13,000 0 13,000

[국         6,500] 0

[도         1,950] 0

[시         4,550] 0

  13,000,000원 =

12  기타보상금

  ○친환경농산물인증 활성화사업

13,000

[국         6,500]

[도         1,950]

[시         4,550]

13,0000

 13,000

[국         6,500]

[도         1,950]

[시         4,550]

꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 910,325 769,829 140,496

꽃거리 조성 및 실증시범포 운영 910,325 769,829 140,496

시가지 꽃거리 조성 697,872 273,267 424,605

101 인건비 307,286 21,293 285,993

36,600원 * 2명 * 250일 =

36,600원 * 2명 * 16일 =

36,600원 * 2명 * 52주 =

  36,600원 * 2명 * 2일 * 12월 * 1.5 =

18,300,000원 * 4/12 =

10  기간제근로자등보수

  ○꽃양묘장 및 시가지 꽃식재 차량운전원

    －기 본 금

    －연차유급수당

    －유급휴일수당

    －휴일근무수당

    －상여금

307,286 285,99321,293

41,769

18,300

1,172

3,807

 2,636

6,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:꽃거리 조성 및 실증시범포 운영
단위:꽃거리 조성 및 실증시범포 운영

  3,354원 * 2명 * 25시간 * 12월 =

34,028,000원 * 3% =

120,000원 * 2명 * 12월 =

  160,000원 * 2명 * 12월 =

43,300원 * 4명 * 250일 =

43,300원 * 15일 * 4명 =

43,300원 * 4명 * 52주 =

  43,300원 * 4명 * 3일 * 12월 * 1.5 =

  3,354원 * 5명 * 20시간 * 12월 =

120,000원 * 4명 * 12월 =

  120,000원 * 4명 * 12월 =

68,282,000원 * 9% =

  31,700원 * 18명 * 20일 * 11월 =

31,700원 * 18명 * 43주 =

  31,700원 * 18명 * 1일* 12월 * 1.5 =

151,432,000원 * 9% =

  2,000원 * 20명 * 100일 =

  80,000원 * 20명 =

    －시간외근무수당

    －기본급 인상분

    －급 식 비

    －꽃식재 및 관리출장여비

  ○꽃양묘장 및 화단관리원 인부임

    －기 본 급

    －연차유급수당

    －유급휴일수당

    －휴일근무수당

    －시간외근무수당

    －급 식 비

    －시가지화단 관수, 식재 출장 여비

    －4대보험료

  ○양묘장 꽃생산 및 식재

    －기 본 급

    －유급휴일수당

    －휴일근무수당

    －4대보험료

  ○시가지화단 꽃식재 간식구입

  ○피복 및 장갑, 안전화 구입

 2,013

1,021

2,880

 3,840

85,949

43,300

2,598

9,007

 9,353

 4,025

5,760

 5,760

6,146

173,968

 125,532

24,536

 10,271

13,629

 4,000

 1,600

201 일반운영비 29,108 17,468 11,640

3,000,000원 =

  2,000,000원 =

  363,000원 * 10대 =

1,000원 * 3,900㎡ =

  1,500원 * 3,000ℓ =

  1,500원 * 10ℓ* 90일 =

01  사무관리비

  ○시가지 화분 스티커 제작

  ○양묘장 꽃생산 및 시가지화단 식재추진
    급식

  ○양묘장 장비(굴삭기) 임차 화단정비

  ○양묘장 토지임대

02  공공운영비

  ○양묘장 꽃생산 온실난방비

  ○양묘장 석유난로 연료비

12,530

16,578

7,0305,500

3,000

 2,000

 3,630

3,900

4,61011,968

 4,500

 1,350
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:꽃거리 조성 및 실증시범포 운영
단위:꽃거리 조성 및 실증시범포 운영

1,600원 * 128ℓ * 10월 =

1,300원 * 160ℓ * 10월 =

200,000원 * 12대 =

  15,000원 * 12개소 * 9월 =

80,000원 * 12월 =

  15,000원 * 12개소 * 9월 =

  ○양묘장 꽃생산, 농기계 유지비

    －휘 발 유

    －경    유

    －농기계 유지비

  ○다리난간  수도료

  ○양묘장 전기세

  ○다리난간 꽃재배 전기세

6,528

2,048

2,080

2,400

 1,620

960

 1,620

202 여비 1,000 3,500 △2,500

1,000,000원 =

01  국내여비

  ○꽃거리조성 업무추진 여비

1,000 △2,5003,500

1,000

206 재료비 263,578 195,906 67,672

  129,752,000원 =

  78,070,000원 =

  3,500,000원 * 2회 =

9,576,000원 =

24,000,000원 =

180,000원 * 23동 =

2,000원 * 5,520㎡ =

01  재료비

  ○꽃양묘장 운영 화단식재 재료 구입(꽃종
    자외 31종)

  ○다리난간 꽃재배 4종 (12개소)

  ○해동이 조형물 조화구입

  ○사각꽃탑식재

  ○꽃기둥 및 꽃탑 설치(6개)

  ○양묘장 비닐피복 교체

    －비닐구입

    －비닐피복 교체

263,578 67,672195,906

 129,752

 78,070

 7,000

9,576

24,000

15,180

4,140

11,040

303 포상금 2,700 0 2,700

2,700,000원 =

01  포상금

  ○읍면동 꽃밭 및 꽃길조성

2,700 2,7000

2,700

401 시설비및부대비 90,000 31,800 58,200

  50,000,000원 =

40,000,000원 =

04  시설비

  ○꽃밭 및 꽃길조성(8,838㎡)

  ○덩굴터널조성(5m*5m*200m)

90,000 58,20031,800

 50,000

40,000

405 자산취득비 4,200 3,300 900

2,000,000원 =

500,000원 =

01  자산및물품취득비

  ○관리기 구입

  ○콤퓨레사 구입

4,200 9003,300

2,000

500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:꽃거리 조성 및 실증시범포 운영
단위:꽃거리 조성 및 실증시범포 운영

300,000원 =

1,400,000원 =

  ○용접기 구입

  ○에어컨 구입

300

1,400

실증시범포 운영 212,453 496,562 △284,109

101 인건비 71,249 254,054 △182,805

31,700원 * 6명 * 250일 =

31,700원 * 6명 * 52주 =

  31,700원 * 4일 * 12월 * 1.5 =

31,700원 * 6명 * 15일 =

62,577,000원 * 9% =

2,000원 * 8명 * 150일 =

  80,000원 * 8명 * 1회 =

10  기간제근로자등보수

  ○실증시범포 생산관리 인부임

    －기 본 급

    －유급휴일수당

    －휴일근무수당

    －연차유급수당

    －4대보험료

    －간식구입

    －운영관리원 및 생산 관리원 피복 및 안
      전화 구입

71,249 △182,805254,054

71,249

47,550

9,891

 2,283

2,853

5,632

2,400

 640

201 일반운영비 65,000 76,340 △11,340

  300,000원 * 5회 =

  1,300원 * 250ℓ* 180일 =

5,000,000원 =

02  공공운영비

  ○실증시범포 폐기물 처리

  ○실증시범포 온실난방비

  ○실증시범포 시설장비유지비

65,000 △8,34073,340

 1,500

 58,500

5,000

202 여비 1,000 0 1,000

  1,000,000원 =

01  국내여비

  ○실증시범포 운영 업무추진 여비

1,000 1,0000

 1,000

207 연구개발비 73,704 77,168 △3,464

  48,536,000원 =

  22,000원 * 1,144㎡ =

03  시험연구비

  ○실증시범포 운영재료구입(농약외 25종)

  ○실증시범포 비닐구입 및 교체

73,704 △3,46477,168

 48,536

 25,168

405 자산취득비 1,500 7,500 △6,000

  1,500,000원 * 1대 =

01  자산및물품취득비

  ○유리온실 환경콘트롤 제어컴퓨터 구입

1,500 △6,0007,500

 1,500

행정운영경비(기술지원과) 133,079 111,707 21,372

인력운영비 68,939 44,855 24,084
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:꽃거리 조성 및 실증시범포 운영
단위:꽃거리 조성 및 실증시범포 운영

인력운영비 68,939 44,855 24,084

101 인건비 63,539 39,455 24,084

36,600원 * 250일 =

9,150,000원 * 1/3 =

36,600원 * 24일 =

36,600원 * 52주 =

  36,600원 * 5일 * 12월 * 1.5 =

9,150,000원 * 0.1 =

  3,354원 * 25시간 * 12월 =

20,802,000원 * 3% =

200,000원 * 12월 =

120,000원 * 12월 =

36,600원 * 250일 =

9,150,000원 * 4/12 =

36,600원 * 16일 =

36,600원 * 52주 =

  36,600원 * 5일 * 12월 * 1.5 =

  3,354원 * 25시간 * 12월 =

15,941,000원 * 3% =

120,000원 * 12월 =

  100,000원 * 12월 =

31,200원 * 250일 =

7,800,000원 * 1/3 =

31,200원 * 16일 =

31,200원 * 52주 =

  31,200원 * 1일 * 12월 * 1.5 =

7,800,000원 * 0.1 =

09  무기계약근로자보수

  ○양묘장관리 일용인부임

    －기 본 금

    －상 여 금

    －연차유급수당

    －유급휴일수당

    －휴일근무수당

    －근속가산금

    －시간외근무수당

    －기본급 인상분

    －꽃식재추진여비

    －급 식 비

  ○실증시범포 운영관리요원 인부임

    －기본급

    －상여금

    －연차유급수당

    －유급휴일수당

    －휴일근무수당

    －시간외근무수당

    －기본급인상분

    －급식비

    －실증시범포 생산물 출하여비

  ○영농기술 보급 보조원 인부임

    －기 본 금

    －상 여 금

    －연차유급수당

    －유급휴일수당

    －휴일근무수당

    －근속가산금

63,539 24,08439,455

24,664

9,150

3,050

879

1,904

 3,294

915

 1,007

625

2,400

1,440

22,110

9,150

3,050

586

1,904

 3,294

 1,007

479

1,440

 1,200

16,765

7,800

2,600

500

1,623

 562

780
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기술지원과
정책:행정운영경비(기술지원과)
단위:인력운영비

  3,354원 * 25시간 * 12월 =

15,070,640원 * 3% =

6,000원 * 20일 * 12월 =

    －시간외근무수당

    －기본급 인상분

    －급 식 비

 1,007

453

1,440

203 업무추진비 4,200 4,200 0

350,000원 * 12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

4,200 4,200

4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

  100,000원 * 12월 =

01  직책급업무수행경비

  ○과장 직책급업무수행경비

1,200 1,200

 1,200

기본경비 64,140 66,852 △2,712

기본경비 64,140 66,852 △2,712

201 일반운영비 18,200 19,572 △1,372

6,000,000원 =

3,500,000원 =

  70,000원 * 10명 =

7,000,000원 =

1,000,000원 =

01  사무관리비

  ○기본사무용품비

  ○기타수용비

  ○시범사업선정 심의위원 수당

  ○야간 및 휴일근무자 급식비

02  공공운영비

  ○야간근무자 연료비

17,200

1,000

△1,29218,492

6,000

3,500

 700

7,000

△801,080

1,000

202 여비 45,940 47,280 △1,340

  180,000원 * 19명 * 12월 =

2,500,000 원 =

  200,000원 * 1명 * 12월 =

01  국내여비

  ○기본업무추진여비

  ○농촌지도사업 추진여비

02  월액여비

  ○운전원 월액여비

43,540

2,400

△1,34044,880

 41,040

2,500

2,400

 2,400
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